ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       504     /UBND

V/v triển khai một số giải pháp

bảo đảm an toàn thông tin,

an ninh mạng

Sơn Tây, ngày    22   tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức CT-XH huyện;

- Các cơ quan tham mưu giúp việc Huyện ủy;

- Các phòng, ban, ngành huyện;

- Các cơ quan Trung ương, tỉnh trên địa bàn huyện;

- UBND các xã.

Theo đề nghị của Công an tỉnh tại Công văn số 2168/CAT-ANM ngày

17/4/2025 về việc triển khai một số giải pháp bảo đảm an toàn thông tin, an ninh

mạng (có gửi văn bản kèm theo), Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội huyện; các cơ

quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Huyện ủy và yêu cầu Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị thuộc huyện; các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn huyện;

Chủ tịch UBND các xã khẩn trương chỉ đạo triển khai một số giải pháp bảo đảm

an toàn thông tin, an ninh mạng theo hướng dẫn của Công an tỉnh tại Công văn số

2168/CAT-ANM ngày 17/4/2025, trong đó cần lưu ý:

- Tổ chức thiết lập lại thông tin cá nhân trên phần mềm BKAV Endpoint

Client phải là chủ thể quản lý, sử dụng thiết bị (theo Phụ lục 1). Đồng thời, rà

soát, thống kê theo Mẫu 01.

- Đăng ký nhu cầu bổ sung bản quyền sử dụng phần mềm BKAV Endpoint

Client đối với máy tính thuộc phạm vi quản lý chưa được cài đặt các giải pháp

phòng, chống mã độc (nếu có).

- Kết quả thiết lập lại thông tin cá nhân và nhu cầu đăng ký bổ sung bản

quyền gửi về UBND huyện (qua Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin) trước

ngày 27/4/2025.

Trong Quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời liên hệ

Phòng An ninh mạng và phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ cao - Công an

tỉnh gặp đồng chí Thượng úy Hoàng Gia Bảo, số điện thoại 0905.442.447 để được

hướng dẫn.

2. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin theo dõi, tổng hợp thông tin cá

nhân và nhu cầu đăng ký bổ sung bản quyền sử dụng phần mềm BKAV Endpoint

Client của các cơ quan, đơn vị; tham mưu UBND huyện báo cáo Công an tỉnh

theo quy định.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc huyện; Chủ tịch UBND các

2

xã khẩn trương chỉ đạo triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh;

- TT Huyện ủy;

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP, TH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Trường Giang

		2025-04-22T10:32:53+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-22T10:33:24+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!